
Zápis

Ze zasedání Komise životního prostředí a veřejného prostoru ze dne 23.3.2023, Brno-Líšeň, 
Jírova 2 od 18.00 hod.

Přítomni: Eva Svobodová, Lukáš Bružeňák, Josef Šiška, Naďa Jurčová, Ivona Horáčková, 
Christian Kopec, Janka Wasserbauerová, Tomáš Dojivá, Andrea Ondrůjová (od 18.15)

Omluveni:

Hosté: Jan Skotal - 1. místostarosta, Michal Chaloupka - zastupitel

Účastní se 9 členů, komise je usnášeníschopná.

1. Zahájení -  schůzi zahájila předsedkyně komise. Uvítala hosty pana místostarostu 
Skotala a zastupitele pana Chaloupku a členy komise.

2. Schválení programu zasedání.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Akce „Ukliďme Česko“

Zastupitel Michal Chaloupka informoval o připravované akci na úklid venkovních 

ploch v Líšni.dne 15.dubna 2023 od 8.30. Do organizování akce se zapojily líšeňské 

spolky. Jednotlivé oblasti jsou uvedeny na mapě úklidu ( Líšeňská, Jedovnická, 

pošta, Hády, atd). Zájemci dostanou od vedoucího oblasti pytle a rukavice. Svoz 

odpadu zajišťuje SAKO..

Rozprava:členové ocenili význam této akce a projevili zájem se úklidu zúčastnit. 

Usnesení: Komise bere na vědomí informace o akci „Ukliďme Česko“

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

4. Vyhodnocení zimní údržby v Líšni

Pan I. místostarosta Skotal referoval. o prběhlé zimní údržbě. Vzhledem k mírné zimě 

nedošlo k žádným problémům.

Rozprava.členové se ptali na způsob úhrady za zimní údržbu -  placeno dle smlouvy 

nezávisí na počasí.

Usnesení: komise bere na vědomí zprávu o zimní údržbě.

8Pro: Proti: 0 Zdržel se: 0



5. Termíny přistavení kontejnerů na bioodpad v Líšni,

V 1.pololetí 2023 budou v Líšni 3 víkendové termíny, kdy budou na celkem 5 ti místech přistavený 

kontejnery na bioodpad.: 24..-26.3., 21.-24.4, 19.-22.5. vtěchto lokalitách:

Velká Klajdovka,( u kraje lesa), Klicperova/ Bodláková, Kubelíkova, Ondráčkova, Letecká. 

Rozprava:tzv. zelené kontejnery jsou občany hojně využívány.

Usnesení: Komise souhlasí s umístěním a terminy přistavení tzv. zelených kontejnerů:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

6. Úklid chodníků po zimě

Pan místostarosta Skotel informoval, že chodníky se uklízí současně s blokovým čištěním. To 

začíná koncem března dle harmonogramu zveřejněném na webu a v Líšeňských novinách.. 

Nově bude současně 3x do roka objednáno mokré čištění podchodů.

Usnesení: komise bere na vědomí informaci o úklidu chodníků v Líšni.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

7. Harmonogram úklidu podchodů

Pan místostarosta referoval o novém způsobu úklidu a kontroly provedení podchodů. 

Bude prováděno pravidelně každý čtvrtek. Personálně zajištěno novými pracovníky. 

Rozprava: členové uvítali nový způsob úklidu a očekávají zlepšení neutěšeného 

stavu.podchodů.

Usnesení: komise bere na vědomí zprávu o organizaci úklidu podcvhodů

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

8. Různé

Paní Ondrůjová měla dotaz na dendrologické posudky týkající se kácení stromů a 

nutnost těchto zákroků. Informovala o mobilní dendrologické aplikaci, kterou používají 

profesionálové.



Předsedkyně upozornila na absenci jakéhokoli informačního systému upororňujícího 

na podzemní zastávku tramvaje č.8 na Jírové . Na vstupech chybí informace o trati, 

číslu spoje i směru. Totéž se týká i při výstupu. Návštěvníci Líšně jsou zmateni. Neví, 

kde je radnice, případné přestupní spoje autobusových linek. Přitom je Jírova 

dopravním uzlem, kde jezdí autobusy, trolejbusy i tramvaj.. Komise požádala pana 

místostarostu o zprostředkování jednání s DPMB za účelem sjednání nápravy a 

doplnění informací pro občany..

9. Diskuse

Paní Wasserbauerová upozornila na přerostlé stromy na ulici Molákova, které stíní a 

způsobují v přilehlých bytech celodenní tmu..

Dále se hovořilo o vizuálním smogu vlivem nevhodného umístění reklamních ploch 

v městské části. Komise se tím bude zabývat na dalším zasedání.

10. Závěr

Komise stanovila termín červnové schůze na 15.6. formou výjezdního 

zasedání.Předsedkyně poděkovala všem zúčastněným za aktivní účast. Další 

zasedání komise se uskuteční podle plánu dne 27..dubna v 18hod.

Ing. Eva Svobodová 

Předsedkyně komise

svobeva@atlas.cz

Tel. 605 228 262


